PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3689-4707 Ramal 160
www.lagoasanta.mg.gov.br semad@lagoasanta.mg.gov.br

TERMO DE SUSPENSÃO

Processo Licitatório n° 001/2012
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 001/2012
Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: Fornecimento parcelado de pneus e câmaras de ar para os veículos e

máquinas pesadas pertencentes à prefeitura municipal de Lagoa Santa/MG.

Considerando os ofícios 539 e 540/2012 – SEC/1ª Câmara do Tribunal de Contas

do Estado de Minas Gerais e seus anexos, referente aos Processos nº 862883 e nº

862885, que requer a suspensão liminar do certame na fase em que se encontra.

O Pregoeiro torna público que o processo licitatório em epígrafe está SUSPENSO

TEMPORARIAMENTE em cumprimento à determinação contida nos citados ofícios

a fim de realizar a análise do termo de referência e proceder a todas as

adequações necessárias em consonância ao art. 3º, §1º, I, da lei nº 8666/93, tendo

em vista apresentação de denúncias contra a exigência contida no item 1.5 do

Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 001/12.

O pregoeiro comunica que as providências futuras a serem adotadas face ao

exposto serão publicadas no sítio www.lagoasanta.mg.gov.br, na Imprensa Oficial

do Estado de Minas Gerais e em jornal de grande circulação.

            Lagoa Santa, 25 de janeiro de 2012.

Ladislau Saraiva Gonçalves

Pregoeiro